
1 
 

 
 

Smlouva o poskytnutí návratné finanční výpomoci  
uzavřená dle § 34 odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů 

o níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami 
 

 

Základní škola T.G. Masaryka, Bystřice pod Hostýnem, Nádražní 56, okres Kroměříž, 

příspěvková organizace,  

sídlo: Nádražní 56, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 

IČ: 70833672 
zastoupena Mgr. Alexandrem Hrycíkem, ředitelem školy 
bankovní spojení: Komerční banka a.s., číslo účtu 27-1482390287/0100 

jako příjemcem na straně jedné 

(dále v textu jen „příjemce“) 

 

a 

 
Město Bystřice pod Hostýnem 
na adrese Masarykovo nám. 137, 768 61 Bystřice pod Hostýnem 
IČ: 287 113 
zastoupené: starostou města Mgr. Zdeňkem Pánkem 
bankovní spojení: Komerční banka a.s. číslo účtu: 86-2999550217 /0100 
jako poskytovatelem na straně druhé 

(dále v textu jen „poskytovatel“) 
 

Článek I. 

Základní ustanovení 

1. Město Bystřice pod Hostýnem je zřizovatelem příspěvkové organizace Základní školy T.G. 

Masaryka, Bystřice pod Hostýnem, Nádražní 56, okres Kroměříž, příspěvková organizace, zřízené 

s účinností od  1.7.2000. 

2. Zřizovatel má zájem na dalším rozšiřování vybavenosti školy. 

3. Příspěvková organizace (získala dotaci reg. číslo CZ.06.4.59/0.0/0.0/16_075/0015060 Rozhodnutí 

o poskytnutí dotace č.j. 4907/2021-55/1 ze dne 25.1.2021) na financování projektu „Rekonstrukce 

odborné učebny fyziky a chemie“, projekt je financován z Integrovaného regionálního programu 

Ministerstva pro místní rozvoj. Finanční prostředky budou poskytnuty až po jeho realizaci, proto je 

třeba jej předfinancovat. Podle rozhodnutí o poskytnutí dotace č.j. 4907/2021-55/1 ze dne 

25.1.2021 měl být původně rokem financování rok 2022, avšak s ohledem na to, že nyní 

neprobíhá prezenční výuka, probíhá rekonstrukce ode dne 8.3.2021, předpokládané ukončení do 

konce dubna 2021.  

4. V rámci rekonstrukce budou provedeny jednak stavební práce a dále vybavení prostor nábytkem 

a pomůckami. 

 

Článek II. 

Předmět a účel smlouvy 



2 
 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci návratnou finanční výpomoc z rozpočtu města 
Bystřice pod Hostýnem (dále jen „NFV“) ve výši 1.175.394,00 Kč, (slovy: jeden milion sto 
sedmdesát pět tisíc tři sta devadesát čtyři korun českých) na předfinancování vybavení prostor 
nábytkem a pomůckami v rámci projektu „Rekonstrukce odborné učebny fyziky a chemie“ 
(dále jen „projekt“). 

2. NFV je poskytována na základě žádosti příjemce NFV ze dne 5.3.2021 a rozhodnutí 

poskytovatele NFV ze dne 15.3.2021, usnesení zastupitelstva města 15/13/2021.   

3. Příjemce se zavazuje zrealizovat projekt tak, jak je popsán v žádosti o poskytnutí NFV a jejich 
přílohách. 

 
 

Článek III. 

Poskytnutí finančních prostředků 

1. NFV bude příjemci poskytnuta na účet uvedený v záhlaví této smlouvy do 5 dnů ode dne podpisu 
této smlouvy oběma smluvními stranami.  

2. Příjemce je povinen vrátit celou výši poskytnuté NFV na účet poskytovatele uvedený v článku I. a 
II. této smlouvy do 30.9.2021, a jednorázově. 

3. Vyúčtování NFV předloží příjemce NFV poskytovateli nejpozději do 30.9.2021. 

 

 

Článek IV. 

Podmínky použití prostředků 

1. Finanční prostředky návratné finanční výpomoci lze použít na úhradu způsobilých výdajů  
vzniklých do 30.9.2021. Způsobilými výdaji jsou proplacená plnění, jež odpovídají účelu, na který 
je NFV poskytnuta a vyhovují zásadám účelnosti, efektivnosti a hospodárnosti podle zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Způsobilé výdaje musí příjemci 
vzniknout a být jím současně i uhrazeny ve výše uvedeném období.  

 
2. Příjemce je povinen vést o projektu oddělenou účetní evidenci a výkaznictví, a to od doby 

zahájení řešení projektu. Musí být jednoznačně prokazatelné, zda je konkrétní výdaj nebo příjem 
vykazován na podporovaný projekt a skutečně odpovídá jeho charakteru. Příjemce je povinen 
umožnit poskytovateli na základě jeho požadavku provedení kontroly všech prvotních účetních 
dokladů za účelem prověření předloženého vyúčtování. Poskytovatel u příjemce bude vykonávat 
veřejnosprávní kontrolu vyplývající ze zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné 
správě, ve znění pozdějších předpisů.  

3. Příjemce je dále povinen: 

a) zajistit, aby všechny údaje, které uvádí poskytovateli, byly vždy úplné a pravdivé, 

b) zabezpečit archivaci veškeré dokumentace k projektu, včetně účetnictví o projektu po dobu 10 
let ode dne ukončení realizace projektu, 

c) dohodnout s dodavateli v rámci projektu fakturační podmínky tak, aby byla doložena účelovost 
faktur, včetně specifikace jednotlivých způsobilých výdajů, 

d) zacházet s majetkem s péčí řádného hospodáře, zejména jej zabezpečit proti poškození, 
ztrátě nebo odcizení, 

e) oznámit poskytovateli písemně den dokončení projektu označeného v článku I. a II této 
smlouvy a dále využívat po dobu 5 let ode dne dokončení tohoto projektu tak, jak je popsáno 
v žádosti o poskytnutí dotace. 

 

 
Článek V. 

Ukončení smlouvy 

1. Smlouvu lze ukončit na základě písemné dohody obou smluvních stran nebo písemnou výpovědí 
smlouvy, a to za podmínek dále stanovených.  



3 
 

2. Poskytovatel může smlouvu vypovědět jak před proplacením, tak i po proplacení peněžních 
prostředků. 

3. Výpovědním důvodem je porušení povinností příjemcem stanovených touto smlouvou nebo 
obecně závaznými právními předpisy, kterého se příjemce dopustí zejména, pokud:  

a) svým jednáním poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 

b) je on sám, případně jako právnická osoba či některá osoba tvořící statutární orgán příjemce 
odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem podnikání nebo 
činností příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, anebo trestný čin proti majetku ve smyslu 
zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 418/2011 
Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob, ve znění pozdějších předpisů,  

c) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na základě kterých byla tato 
smlouva uzavřena, 

d) opakovaně neplní povinnosti stanovené smlouvou, i když byl k jejich nápravě vyzván 
poskytovatelem.  

4. V případě výpovědi této smlouvy před proplacením peněžních prostředků, nárok na vyplacení 
prostředků nevzniká a nelze se jej platně domáhat. V případě výpovědi smlouvy po proplacení 
prostředků, se příjemce zavazuje poskytnuté peněžní prostředky vrátit bezhotovostním převodem 
na účet poskytovatele bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 15 dnů od doručení výpovědi. 

5. Výpověď smlouvy musí být učiněna písemně a musí v ní být uvedeny důvody jejího podání.  

6. Výpovědní doba činí jeden měsíc a začne běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 
v němž byla výpověď doručena příjemci. Účinky doručení pro účely této smlouvy však nastávají i 
tehdy, pokud příjemce svým jednáním nebo opomenutím doručení zmařil.  

7. Účinky výpovědi nastávají dnem uplynutí výpovědní doby za podmínky, že příjemce vrátí 
poskytnuté peněžní prostředky před jejím uplynutím. Jinak k ukončení smlouvy dojde až 
vypořádáním všech práv a povinností smluvních stran.  

8. Při ukončení smlouvy dohodou je příjemce povinen vrátit bezhotovostním převodem na účet 
poskytovatele poskytnuté peněžní prostředky, které mu již byly vyplaceny, a to bez zbytečného 
odkladu, nejpozději do 30 dnů ode dne doručení dohody podepsané oběma smluvními stranami, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak.  

9. Dohoda o ukončení smlouvy nabývá účinnosti dnem připsání vrácených peněžních prostředků na 
účet poskytovatele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 

10. Pokud příjemce ve stanovené lhůtě poskytnuté prostředky nevrátí v souladu s tímto článkem 
poskytovateli, považují se tyto prostředky za zadržené ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy, které nejsou přímo upraveny touto smlouvou, se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 
předpisů, případně dalšími obecně závaznými předpisy. 

2. Smlouva může být měněna či doplňována pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Dodatek se neuzavírá v případě 
změny názvu příjemce, statutárního orgánu, sídla či bankovního účtu kterékoli ze smluvních stran. 
V takovém případě postačí písemné oznámení o změně, které v případě změny bankovního účtu 
příjemce musí být doloženo kopií smlouvy o zřízení účtu. 

3. Tato smlouva byla uzavřena na základě svobodné vůle, nebyla uzavřena v tísni za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

4. Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Dvě (2) 
vyhotovení obdrží poskytovatel a jedno (1) vyhotovení obdrží příjemce. 

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.  



4 
 

 

 

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
Rozhodnuto zastupitelstvem města Bystřice pod Hostýnem 
Datum jednání a číslo usnesení: 15.3.2021, usnesení 15/13/2021 

 

V Bystřici pod Hostýnem 31.3.2021 
 

 
   
 
 
   
Mgr. Zdeněk Pánek, starosta  Mgr. Alexandr Hrycík, ředitel školy      
 

 

 

 


